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Vaarallista elämää  
 

Tupakka-askeihin präntättyjä terveysvaroituksia aiotaan jälleen uusia, pari piirua entistä 

uhkaavammiksi, jotta ihmiset alkaisivat uskoa. Kun tähän asti on varoiteltu, että "Tupakointi 

vaarantaa terveytesi" tai muuta lepsua, nyt aiotaan sanoa suoremmin: "Tupakointi on 

hengenvaarallista", tai "Tupakoivat kuolevat nuorempina".  

 

Johan tuossa jotakin ytyä on, mutta tuskinpa vieläkään tarpeeksi, sillä tupakoitsijat ovat 

paksunahkaista ja paatunutta väkeä, koska ovat savustaneet itseään vuosikausia. Heihin tuskin tepsii 

muu kuin suorat uhkaukset: "Voit joutua Hymy-lehteen, jos tupakoit" tai "Tämänkin tupakka-askin 

tuotot menevät Soneran umtsªkauppoihin", tai "Rusin veljeksetkin polttavat tupakkaa".  

 

Tuota viimeksi mainittua iskulausetta voidaan tietysti kehittää edelleenkin, eli sijoittaa Rusin 

veljesten tilalle muita antisankareita: "Osama bin Ladenkin tupakoi/Saddam Husseinkin 

tupakoi/George W. Bushkin tupakoi" ja niin edelleen - heitähän riittää.  

 

Ellei sekään tehoa, täytyy kaivaa naftaliinista vanha kunnon 50-luvun viinavalistus, jolla Suomen 

kansa saatiin laakista raivoraittiiksi: "Turmiolan Tommi oli tupakkamies!" Jos askiin vielä 

painetaan kuva Turmiolan Tommin mielipuolisesta ilmeestä ja karstoittuneista keuhkoista, johan on 

kumma jos joku vielä uskaltaa tupakoida.  

 

Saman tien voidaan vaikkapa askin takakannessa kehottaa: "Älä tupakoi. Juo mieluummin viinaa!" 

Onhan nimittäin tosiasia, että viinapullon kyljessä ei tarvitse olla mitään varoitusta haitoista. Se ei 

voine merkitä muuta kuin sitä, että viina on terveellistä.  

 

Mutta miksihän monissa muissa, varmasti vaarallisiksi tietyissä tuotteissa ei ole minkään 

valtakunnan varoitusta? Kyllä sellainen kuuluisi ainakin autoihin, jotka tappavat satoja ihmisiä 

vuodessa ja vammauttavat tuhansia. Mahtaako sitäkään kukaan tietää, kun siitä ei kerrota tuotteen 

kyljessä? Autoissa on runsaasti tyhjää peltitilaa, johon voisi sijoittaa suuriakin tekstejä, tyyliin: 

"Auto on tappoväline", tai "Auto saattaa syttyä palamaan, jolloin kärvennyt kuoliaaksi".  

 

Varoitukset puuttuvat myös lähes kaikista ruokalajeista, vaikka tiedemiehet ovat todistaneet 

vääjäämättömästi, että kaikki jotka syövät jotakin, kuolevat. Hedelmiin kyllä liimataan 

kontaktiliimalla tuotemerkkejä, joita ei saa irti puukollakaan, mutta missä ovat esimerkiksi 

suolakiteisiin kiinnitettävät tarrat, joissa sanotaan että "Suonesi poksahtavat tohjoksi, jos syöt 

suolaa"? Tai oletteko nähneet koskaan laitumella lehmää, jonka utareessa riippuisi varoituskyltti: 

"Varo vihaista kolesterolia ja laktoosi-intoleranssia." Puhumattakaan metsissä täysin vapaasti lasten 

ja kaikkien saatavilla kasvavista punaisista kärpässienistä, joiden hatussa kerrottaisiin totuus: 

"Punainen kärpässieni on myrkyllinen."  
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